

平成25年3月期 第2四半期決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	24年3月期			25年3月期	上半期対前年同期比伸び率*①
	上半期	下半期	通期	上半期	
売上高	132,448	118,910	251,358	139,101	+5.0%
営業利益	6,052	2,547	8,599	7,700	+27.2%
経常利益	5,032	1,467	6,499	6,942	+38.0%
当期純利益	2,769	3,153	5,922	3,720	+34.3%
1株当たり当期純利益(円)	7.30	8.33	15.63	9.94	+36.2%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	—	—	15.54	9.47	—

(単位:百万円)	24年3月期				25年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前四半期比*②	対前年同期比*③
売上高	64,802	67,646	56,716	62,193	68,621	70,480	+2.7%	+4.2%
営業利益	2,303	3,749	850	1,695	3,693	4,007	+8.5%	+6.9%
経常利益	1,870	3,162	323	1,142	3,368	3,573	+6.1%	+13.0%
四半期純利益	668	2,100	-3,055	6,208	1,718	2,002	+16.5%	-4.7%
1株当たり四半期純利益(円)	1.76	5.56	-8.07	16.39	4.57	5.37	+17.5%	-3.4%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	—	—	—	—	4.36	5.12	+17.4%	—

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	24年3月期			25年3月期	上半期対前年同期比伸び率*①
	上半期	下半期	通期	上半期	
機械加工品	54,603	52,434	107,037	56,944	+4.3%
回転機器	49,980	41,383	91,363	50,219	+0.5%
電子機器	19,457	18,430	37,887	27,110	+39.3%
その他	8,407	6,661	15,068	4,827	-42.6%
調整額	—	—	—	—	—
売上高合計	132,448	118,910	251,358	139,101	+5.0%
機械加工品	13,378	12,233	25,611	14,471	+8.2%
回転機器	-1,417	-2,701	-4,118	-962	—
電子機器	38	-997	-959	404	+954.3%
その他	-156	-182	-338	308	—
調整額	-5,789	-5,806	-11,595	-6,520	—
営業利益合計	6,052	2,547	8,599	7,700	+27.2%

(単位:百万円)	24年3月期				25年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前四半期比*②	対前年同期比*③
機械加工品	27,482	27,121	24,426	28,008	29,966	26,977	-10.0%	-0.5%
回転機器	24,347	25,633	19,267	22,115	24,079	26,140	+8.6%	+2.0%
電子機器	8,959	10,497	9,184	9,245	12,131	14,979	+23.5%	+42.7%
その他	4,013	4,393	3,837	2,823	2,444	2,383	-2.5%	-45.8%
調整額	—	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	64,802	67,646	56,716	62,193	68,621	70,480	+2.7%	+4.2%
機械加工品	6,302	7,076	5,691	6,542	7,463	7,008	-6.1%	-1.0%
回転機器	-878	-538	-1,602	-1,098	-542	-420	—	—
電子機器	-102	140	-259	-737	-67	471	—	+235.0%
その他	-59	-96	-80	-101	181	127	-29.8%	—
調整額	-2,957	-2,832	-2,896	-2,909	-3,341	-3,179	—	—
営業利益合計	2,303	3,749	850	1,695	3,693	4,007	+8.5%	+6.9%

3. 通期、下半期予想

(単位:百万円)	25年3月期通期			24年3月期 通期実績	通期対 前年比 伸び率	25年3月期 下半期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
売上高	312,000	292,000	-6.4%	251,358	+16.2%	152,899
営業利益	23,300	15,500	-33.5%	8,599	+80.3%	7,800
経常利益	20,800	13,000	-37.5%	6,499	+100.0%	6,058
当期純利益	12,500	7,400	-40.8%	5,922	+24.9%	3,680
1株当たり当期純利益(円)	33.50	19.81	-40.9%	15.63	+26.7%	9.87

4. セグメント別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	25年3月期通期			24年3月期 通期実績	通期対 前年比 伸び率	25年3月期 下半期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
機械加工品	116,000	111,200	-4.1%	107,037	+3.9%	54,256
回転機器	126,000	101,500	-19.4%	91,363	+11.1%	51,281
電子機器	60,000	69,500	+15.8%	37,887	+83.4%	42,390
その他	10,000	9,800	-2.0%	15,068	-35.0%	4,973
調整額	—	—	—	—	—	—
売上高合計	312,000	292,000	-6.4%	251,358	+16.2%	152,899
機械加工品	28,000	27,200	-2.9%	25,611	+6.2%	12,729
回転機器	2,300	-2,400	—	-4,118	—	-1,438
電子機器	3,000	3,100	+3.3%	-959	—	2,696
その他	0	300	—	-338	—	-8
調整額	-10,000	-12,700	—	-11,595	—	-6,180
営業利益合計	23,300	15,500	-33.5%	8,599	+80.3%	7,800

5. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	24年3月期			25年3月期				
	上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期予想
設備投資額	13,116	14,190	27,306	8,877	11,909	20,786	22,214	43,000
減価償却費	9,957	9,631	19,588	4,657	4,896	9,553	10,147	19,700
研究開発費	3,780	3,710	7,490	1,925	1,788	3,713	4,287	8,000

6. 為替換算レート

(単位:円)		24年3月期			25年3月期				
		上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期予想
US\$	PL	80.24	77.89	79.07	80.77	78.69	79.73	77.00	78.37
	BS	76.65	82.19	82.19	79.31	77.60	77.60	77.00	77.00
EURO	PL	115.76	104.64	110.20	104.89	97.65	101.27	103.00	102.14
	BS	104.11	109.80	109.80	98.74	100.24	100.24	103.00	103.00
THAI BAHT	PL	2.66	2.52	2.59	2.60	2.49	2.55	2.50	2.53
	BS	2.46	2.67	2.67	2.49	2.52	2.52	2.50	2.50
RMB	PL	12.38	12.28	12.33	12.76	12.36	12.56	12.20	12.38
	BS	11.97	13.03	13.03	12.46	12.31	12.31	12.20	12.20

*①上半期対前年同期比 = 上半期の前年度上半期との比較

*②前四半期比 = 第2四半期の今年度第1四半期との比較

*③前年同期比 = 第2四半期の前年度第2四半期との比較

以 上